

PROTOKÓŁ Nr 4/2023
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury
z dnia 12 czerwca 2023 roku

I. Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych i zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania,
3. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy,
5. Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji z dni 11 i 12 kwietnia 2023 roku,
7. Zakończenie posiedzenia.

II. Obecni na posiedzeniu:

1. Jedenastu członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury - zgodnie z listą obecności (siedmiu obecnych stacjonarnie, a czterech zdalnie),
2. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal,
3. Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy Urszula Pomietło,
4. Mieszkaniec Gminy Bojszowy A.T.

III. Przebieg posiedzenia:

Ad. 1

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00 w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy od jego otwarcia przez Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Tomasza Lejawa, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. Siedmiu członków Komisji wzięło udział w posiedzeniu w sposób stacjonarny, a czterech w sposób zdalny. Następnie Wiceprzewodniczący zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad i żaden z obecnych członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury nie zgłosił żadnych uwag do propozycji porządku obrad. Dlatego zostały one przyjęte.

Ad. 2

Pracownik Urzędu Gminy Bojszowy Urszula Pomietło przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Projekt rzeszonej uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Po przedstawieniu projektu powyższej uchwały wywiązała się dyskusja, a członkowie Komisji uzyskali możliwość zadawania pytań. Po zakończeniu dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa oddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu powyższej uchwały. W wyniku głosowania oddano: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Na tym wyczerpano niniejszy punkt porządku obrad.

Ad. 3

Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy.

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa oddał pod głosowanie członków Komisji możliwość zdalnego trybu obradowania podczas kolejnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Wszyscy obecni członkowie Komisji (11) oddali głosy „za”.

Ad. 4

Sprawy bieżące, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

W ramach omawiania spraw bieżących Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa zaproponował odczytanie i przyjęcie protokołu z ostatniego dwudniowego posiedzenia Komisji. Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa odczytał projekt dwóch protokołów z ostatniego dwudniowego posiedzenia Komisji z dnia 11 i 12 kwietnia 2023 roku (z każdego dnia odrębny protokół). Po odczytaniu projektu protokołu Radny Andrzej Rokowski zgłosił wniosek aby oba protokoły były wspólnie poddane pod głosowanie, a Wiceprzewodniczący Komisji uwzględnił ten wniosek i zarządził głosowanie nad jednoczesnym przyjęciem obu protokołów podczas którego wszyscy obecni członkowie Komisji (11) oddali głosy „za”.

Następnie obecny na posiedzeniu mieszkaniec Gminy Bojszowy A.T. poprosił o udzielenie mu głosu i Wiceprzewodniczący Komisji uwzględnił ten wniosek. Podczas swojej wypowiedzi mieszkaniec zwrócił uwagę na dewastację placów zabaw na terenie gminy, a w szczególności obiektu skate park przy ul. Gościnnej w Bojszowach. Mieszkaniec przedstawił wydruki zdjęć przedstawiających opakowania po napojach alkoholowych porzucone na terenie skate park oraz poinformował Komisję, że on oraz sąsiedzi wielokrotnie mieli do czynienia z krzykami, wulgaryzmami czy innymi incydentami ze strony młodocianych użytkowników tego obiektu. Po wypowiedzi mieszkańca A.T. głos zabrał Wójt Gminy Bojszowy, który przedstawił dotychczas podejmowane działania przez gminę w tej sprawie, a także zapowiedział interwencje

w tej sprawie u Komendanta Powiatowego Policji w Bieruniu. Ponadto Wójt zapowiedział, że przedstawi przykładowy regulamin placu zabaw, stadionu i skate park oraz podda go pod dyskusję wraz z Radnymi. Wójt również zapowiedział apel w mediach społecznościowych do użytkowników skate park w sprawie aktów wandalizmu. Następnie wywiązała się dyskusja w której głos zabrali również członkowie Komisji. Dyskusja zakończyła się tym, że po nadesłaniu przez Wójta projektów regulaminu Komisja wróci do tej sprawy.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Załącznik:

- projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Tomasz Lejawa
Bojszowy, dnia 12 czerwca 2023 roku

WICEPRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
Oświaty i Kultury

Tomasz Lejawa